



Bilag 1 Overblik over politisk behandling

Teknik- og Miljøudvalgets beslutning den 3. februar 2025, Orientering om administrationsgrundlag for Bylivsgadepuljens idérunde tre

Sagerne blev taget til orientering med undtagelse af "Orientering om administrationsgrundlag for Bylivsgadepuljens idérunde tre".

Teknik- og Miljøudvalgets beslutning den 6. maj 2024, Administrationsgrundlag for Bylivsgadepuljens idérunde 2 i 2024

Bylivsgadepuljen har til formål at omdanne vejstrækninger i København til grønne bylivsgader på baggrund af idéer fra lokale borgergrupper. Rammerne for idérunde to adskiller sig fra rammerne i puljens idérunde ét. Teknik- og Miljøudvalget godkendte et særskilt administrationsgrundlag for Bylivsgadepuljens idérunde to i 2024.

Socialdemokratiet, Radikale Venstre, Det Konservative Folkeparti, Socialistisk Folkeparti og Venstre stillede følgende ændringsforslag som tilføjelse til 1. at-punkt:

"dog således, at der i forbindelse med udmøntningen af bylivsgadepuljen kan der nedlægges seks parkeringspladser som forudsat i det underlæggende budgetnotat. Viser der sig behov for yderligere nedlæggelser af parkeringspladser i forbindelse med de konkrete projekteringer, skal der anlægges erstatningspladser i nærområdet. Er det ikke muligt i nærområdet kan erstatningspladserne anlægges i områder med meget høj belægningsprocent (målt kl. 22)."

Ændringsforslaget blev vedtaget med 6 stemmer mod 4. Ingen undlod at stemme.

For stemte: A, B, C, F og V

Imod stemte: Ø og Å

Den således ændrede indstilling blev godkendt uden afstemning.

Det Konservative Folkeparti og Venstre afgav følgende protokolbemærkning:

"For Venstre og Konservative er det afgørende, at det sikres, at der er lokal opbakning til projekterne."

Teknik- og Miljøudvalgets beslutning den 10. oktober 2022, Revideret administrationsgrundlag for puljen for grønne bylivsgader (bylivsgadepuljen)

Med hjemmel i vejlovgivningen anlægger kommunen bylivsgaderne med input og idéer fra lokale borgergrupper. Teknik- og Miljøudvalget godkendte administrationsgrundlag for puljen for grønne bylivsgader.

04-02-2025

Sagsnummer I F2
2025 - 2896

Dokumentnummer i F2
181641

Sagsnummer eDoc
2025-0045385

Mobilitet, Klimatilpasning og
Byvedligehold

Islands Brygge 37
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

Socialistisk Folkeparti stillede følgende ændringsforslag som tilføjelse til 1. at-punkt:

"dog således, at administrationsgrundlaget evalueres senest efter et år, med fokus på samskabelse i hele processen, mest mulig effekt for pengene samt inddragelse af lokalvalg og Miljøpunkter."

Ændringsforslaget blev vedtaget uden afstemning.

Den således ændrede indstilling blev godkendt med 8 stemmer mod 2. Ingen undlod at stemme.

For stemte: A, B, F, V, Ø og Å

Imod stemte: C

Socialistisk Folkeparti afgav følgende protokolbemærkning:

"Bylivsgader er SFs hjertebarn. Nu skal vi i gang med at skabe grønne gader! Samtidig er det vigtigt, at administrationsgrundlaget evalueres, efter det er kommet ud at leve - med fokus på beboernes mulighed for samskabelse i alle faser af projekterne. Samt lokaludvalgenes og miljøpunkternes rolle, og muligheden for at bruge flere mindre greb, som sikrer stor effekt for pengene - og dermed flest mulige bylivsgader for pengene."

Det Konservative Folkeparti afgav følgende protokolbemærkning:

"Det Konservative Folkeparti er bekymret for fremkommeligheden i byen som en følge af bydelsgaderne, derudover er vi fra Konservatives side bekymrede for at bydelsgaderne udvikler sig til afsætningssteder for tiloversblevne sofaer, havemøbler m.m. Samt at manglende vedligehold af bydelsgaderne før til ophobning af ødelagte gademøbler og gadeudstyr."